
103274
Font monospazio
3506          17  12 2025  



IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 190
del 11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a seguito delle in-
tegrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica della sopra richiamata leg-
ge regionale n. 24/2020 ed in particolare alla legge regionale n. 8 del 11.03.2025 “Disposizioni urgenti di
adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge
regionale 11 settembre 2020, n. 24”;

CONSIDERATO che, fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi dirigenziali previsti
dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di micro-organizzazione in
fase di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo aziendale con i relativi livelli di responsa-
bilità attualmente assegnati secondo la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le suc-
cessive modifiche ed integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svol-
gimento delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni diri-
genziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14.03.2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante: “Riordino della disciplina ri-
guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;

VISTO l'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli Specialisti ambulatoriali, veterinari
e le altre professionalità sanitarie  (chimici,  biologi,  psicologi)  ambulatoriali  del  4  aprile  2024  (di  seguito
denominato ACN 2024);

PRESO ATTO che  la ASL Cagliari,  sulla  base del  finanziamento attribuito con DGR 11/38 –  2021,  ha
demandato alla S.C. Medicina Convenzionata, l’attivazione di procedure di conferimento di incarichi a tempo
indeterminato, secondo le modalità stabilite dall’ACN 2024;

RICHIAMATA  la Determinazione Dirigenziale  n.  2163 del  07.08.2025, con la quale è stata approvata la
graduatoria definitiva, di cui all’Avviso di Completamento orario ex art. 20 c. 2 ACN 2024 e Accentramento
orario ex art. 20 c. 3 ACN 2024, pubblicato in data 15.07.2025;

CONSIDERATO che, relativamente alla branca di Otorinolaringoiatria, per la sede di Cagliari, è stata espe-
rita la procedura di mobilità intraziendale ex art. 20 c. 1 ACN 2024, di cui alla Determinazione Dirigenziale n.
1463 del 04.06.2025;

ATTESO CHE,  sulla base della  posizione  in  graduatoria,  di  cui  alla  sopracitata  Determinazione,  per  la
branca di  Otorinolaringoiatria, in data 11.09.2025 con nota prot. PG/2025/43710, a mezzo PEC, è stata
richiesta  alla Dott.ssa Marcella Mocci,  nata  a Cagliari  il  22.12.1969, l’accettazione dell’incarico a tempo
indeterminato  per  completamento orario,  ex art.  20  c.  2  ACN 2024,  per  n.  9  ore  settimanali  di  attività
ambulatoriale e domiciliare – ADI e non, da svolgersi presso il Poliambulatorio di Cagliari v. Romagna, di cui
alla procedura in oggetto;

Pagina  2 di 4



CONSIDERATO che, in data 13.09.2025 – PG/2025/44178 la Dott.ssa Marcella Mocci  ha comunicato a
mezzo PEC l’accettazione dell’incarico per n. 9 ore settimanali di attività ambulatoriale e domiciliare – ADI e
non, da svolgersi presso il Poliambulatorio di Cagliari v. Romagna;

VISTA l’autocertificazione informativa, compilata e sottoscritta dalla Dott.ssa Marcella Mocci, agli atti della
S.C. Medicina Convenzionata, da cui non risultano condizioni di incompatibilità ai sensi dell’ACN 2024;

RICHIAMATA la  Convenzione  Rep.  n.  94/2025,  stipulata  in  data  25.08.2025,  avente  ad  oggetto  il
conferimento dell’incarico a tempo indeterminato nella branca di Otorinolaringoiatria, per n. 6 ore settimanali
di  attività  ambulatoriale  e domiciliare  –  ADI  e non,  da  svolgersi  presso  il  Poliambulatorio  di  Cagliari  v.
Romagna, con decorrenza dal 01.09.2025;

CONSIDERATO che in data 01.10.2025 è stato stipulato tra la ASL Cagliari, rappresentata dal Commissario
Straordinario,  ex  L.R.  8/2025,  Dott.  Aldo  Atzori  e  la  specialista  ambulatoriale,  Dott.ssa  Marcella  Mocci,
l’Addendum di conferimento dell’incarico in oggetto, con Repertorio n. 115/2025, agli atti della S.C. Medicina
Convenzionata;

RITENUTO,  pertanto,  che si  debba prendere atto  del sopracitato  Addendum,  mediante il  quale,  in data
01.10.2025, la ASL Cagliari ha conferito alla Dott.ssa Marcella Mocci, nata a Cagliari il 22.12.1969, l’incarico
a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 20 c. 2 ACN 2024, di cui all’Avviso del 15.07.2025, per n. 9 ore
settimanali  di  attività  ambulatoriale  e  domiciliare  -  ADI   e  non,  nella  branca  di  Otorinolaringoiatria,  da
svolgersi presso il Poliambulatorio di Cagliari v. Romagna, con decorrenza dal 01.10.2025;

PRESO  ATTO che,  alla  data  del  01.10.2025,  la  Dott.ssa  Marcella  Mocci  risultava  titolare  a  tempo
indeterminato di incarichi di specialistica ambulatoriale, nella branca di Otorinolaringoiatria, per un totale di n.
28 ore settimanali come segue:

 n. 15 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Cagliari v. Romagna – ASL Cagliari;
 n. 5 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Muravera – ASL Cagliari;
 n. 3 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Selargius – ASL Cagliari;
 n. 5 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Carbonia – ASL Sulcis Iglesiente;

Per i motivi esposti in premessa che si richiamano integralmente

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO dell’Addendum Rep. n. 115/2025 alla Convenzione Rep. n. 94/2025, mediante il
quale, in data 01.10.2025, la ASL Cagliari ha conferito alla  Dott.ssa Marcella Mocci, nata a Cagliari il
22.12.1969, l’incarico a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 20 c. 2 ACN 2024, di cui all’Avviso del
15.07.2025, per n. 9 ore settimanali di attività ambulatoriale e domiciliare – ADI  e non, nella branca di
Otorinolaringoiatria, da svolgersi presso il Poliambulatorio di Cagliari v. Romagna, con decorrenza dal
01.10.2025;
 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES Sardegna;

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ASL Cagliari, per i relativi provvedimenti di compe-
tenza;

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunica-
zione per la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES;

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA
 Dott.ssa Luciana Pinna

Pagina  3 di 4



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)

2)

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale
della salute – ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato

_____________________________

Pagina  4 di 4

103274
Font monospazio
17   12   2025       01   01   2026


		2025-12-16T10:18:57+0100
	SILVIA PITTAU


		2025-12-16T12:52:43+0100
	FRANCESCA FRAU


		2025-12-16T13:41:19+0100
	BROCCA MICHELA ANNA DIANA


		2025-12-16T18:32:28+0100
	PINNA LUCIANA


		2025-12-17T09:12:40+0100
	GAVINO LEI




